
Č. j.: UKRUK/          /2019/OK                                                                                   V Praze dne 4. 3. 2019 
 
Věc: poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 
 
Vážený pane,  
 
Univerzita Karlova /dále jen Univerzita/obdržela dne 25. 2. 2019 prostřednictvím podatelny Vaši 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které žádáte o 
informace, které se týkají Česko – čínského centra UK. Konkrétně požadujete odpovědět na 
dotazy od jakých subjektů centrum přijalo jakékoliv finanční prostředky od entitit pocházejících z 
Čínské lidové republiky (a to ve smyslu státních i nestátních entit.) a dále v jaké výši, v kterých 
letech od svého založení a od jakých subjektů přijalo jakékoliv finanční prostředky od entitit 
spojených se společností PPF, jako je například společnost Home Credit. 
 
Vaši žádost jsme posoudili a v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona a čl. 2 odst. 1 Opatření 
rektora č. 41/2014  k Vašim otázkám poskytujeme následující informace: 
 
Česko – čínské centrum Univerzity Karlovy nepřijalo od svého založení žádné finanční prostředky 
od entit spojených se společností PPF. Byly přijaty pouze finanční prostředky od entit z ČLR 
v celkové výši 1 610 425 Kč. Jednalo se o účastnické poplatky čínských studentů, kteří se účastnili 
v Praze první interdisciplinární letní školy pro čínské studenty na UK se zaměřením na reálie, 
historii a současný vývoj Evropy a České republiky „Charles University European Lab“. 
 
Elektronická adresa, kterou jste uvedl ve své žádosti, může být adresou pro doručování, avšak za 
předpokladu, že je možné z ní identifikovat Vaší osobu. Z uvedené e-mailové adresy 
vlastenec@protomail.com, není zřejmé, že jde o Vaší osobní e-mailovou adresu nebo alespoň        
o takovou elektronickou adresu, která by Vás, jakožto žadatele o poskytnutí informace 
identifikovala. Z tohoto důvodu Vám byla předmětná odpověď zaslána prostřednictvím pošty 
doporučeně, do vlastních rukou. 
Univerzita, jakožto povinný subjekt musí mít jistotu v tom, komu informace poskytuje.  
 
S pozdravem 
 
                                                                               
                                                                                                                            Ing. Miroslava Oliveriusová 
                                                                                                                          kvestorka Univerzity Karlovy 


